vobls teneamur et dﬂectlonem

A4476.
GCHARTA QUA JOHANNES  FILIUS COMITISSE CABILONENSIS JUREJUBANDO CONCEDIT T
POST MOBTEM MATRIS. EJUS, DECANATUS DE BESORNAY MONASTERIO CLUNIACENSI RE-

MANEAT. ‘ _ B o
(ijl. nat. cop. 105-238; D. 2565 E. 319, ccxcvm’.)

Ego Johannes, filius comitisse Cabilonensis®, omnibus notum facio

DE LABBAYE DE.CLUNY. 29

1213, environ,

1213-1227.

' [N s’agit de remplacer le prieur Fulco, ‘ * Imprimé dans les preuves de la Lettre - o

comme le constate la Gall. Christ., t. VII, sur Béatriz, etc. p. 66.

¢. 527, C. Son successeur Jean 1** est connu * [Jean le Sage, comte de Chalon, fils -

depuis 1214.] : de la comtesse Béatrix, 1213-1237].

1214 (n.

s8.),

janvier.

[§

30 | Y CHARTES ;

presentll)us et futuris me Jurasse n capltulo Cluniacensi, quod in deca-
natu de Besurnay ‘quem abbas et conventus matrl mee tenendum in
vita sua concesserunt post decessum suum nlchll pemtus reclamabo2 ;set
omnia moblha que i 1b1dem mater mea dlmlserlt adqulslerlt edificave-
rit, volo et concedo ut ecclesie Cluniacensi i 1ntegre remaneant et quiete,
et ut conventiones que hinc inde in’ 1psorum httems continentur ﬁde— '
liter. observentur: : St - .
4Carta Johannis comitis Cabilonensis; de Juramento quod fecit in.
capltulo Cluniacensi®. . I : P

[l . . -

v

(‘HARTA QUA oDno, DUX BURGUNDI/E, NOTUM FACIT SE ABBAI‘EM CLUNIACENSEM
o DUCENTIS MARCHIS SIBI DEBITIS - LlBEBAVlSSE.

(E 30[; CCLXXXIL )

Ego Odo dux Burgundle notum facio presentlbus et futuris, quod
cum domnus abbas Cluniacensis michi in cct marchis argentl redden-
dis teneretur, et inde litteras suas patentes haberem tandem graanto
meo super eisdem facto;'Nicholaus, clericus meus, dictas litteras quas
a dicto abbate habebam de mandato meo reddidit cuidam monacho
qui eas abbati non tradidit; abbas vero dictas-litteras suas mihi que-
sivit. Ego vero quia dicte httere reddite fuerant, reddere non potui et

-proinde litteras presentes ‘eidem fieri precepi testimoniales, quod sl

predicte littere -abbatis aliquando in publicum vel audientiam veni-
rent, non valerent. Actum anno gratie M° cc® X1°, n jamiario.

' [D. Besor nay] - b Lo [Fn rﬁbrique dansle cartulaire D, sur
* Béatrix mouritt en 1227. ’ e lequel a_été prise la copie de L. de Ba- -
¥ D. ajoute-et immobilia. ~rive. ]
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CHARTA QUA COMES MATISCONENSIS ET VIENNENSIS NOTUM FACIT CONTROVERSIAM QUR

DE I’ABBAYE. DE CLUNY. . ' 31

ERAT INTER ECCLESIAM. CLUNIAGENSEM ET JOCERANNUM GROSSUM, DE SANCTO - HIPPO-.

LYTO, SOPITAM FUISSE. K ': ]
T ’ (D.141)

.Ego, Masticonensis et Viennz comes?, notum facio prasentibus et

futuris; quod controversia qua erat inter ecclesiam. Cluniacensem et
Jocerannum Grossum, me;mediahte et preesente, concordata est in hunc
modum, videlicet.quod quidquid Joscerannus, etc.3. -

Ego. autem W/[illelmus], comes Masticonensis et Viennensis, de
preedictis servandis me fidejussorem - perpetuo- obligavi. . Ego autem
Valterius; dominus de Vagnom ad instantiam Joceranni Grossi, ne-
potls mel, 51g111um meum 1In; testlmonmm hulc carte’ apposul et de

supradictis firmiter tenendis me fidejussorem obhgaw. Actum publice

in capitulo Cluniacensi, anno gratie M.cc.XIm, mense aprili.
R = 4a79.

R BULLA INNOCENTII PAPE 1II, DE CONTROVERSIA INTER FRATRES MILITIIE TEMPLI
ET MO‘JACHOS DE CABITATE SUPER LESIONE CUJUSDA’\I VENDITIONIS

"(Bibl. nat. cop 118 113‘)

- Innocentius, etc., magistro et.fratribus militie; Templi, salutem et

apostolicam benédictionem. J. sindico et quibusdam monachis Clunia-

censibus’ olim. in: nostra presentia proponertibus-prioratam de Cari-

tate, qui ad Cluniacensem ecclesiam nullo pertinet mediante, in alie-

natione quarumdam possessmnum redditaum et aliarum rerum quas .

emeratis ab illo,” enormiter: esse lesum, ac petentlbus ut hujusmodl
revocare contractum vel monasterium 1psum in 1ntegrum vice minoris

1 Publié par Gulchenon Bibl. Sebus . - de Lyon qm reprodmt la presente en y

edlt 1660, p. 344; édit. 1780, p-.105. a_]outant des variantes importantes.
**Guillaume V, ¢*deVienneetde Macon. - * Imp. dans Brequlgny, Dtpl I, u,
* Voir.ci-apres la ie_ttre de larchevéque 1153.

1214, avril.

1214, 15 mai.
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" restituere dignaremur, vobis vero peténtibus" ex adverso, eundem-
contractum, tanquam 1egi{im¢ ac sollempniter celebratum, auctoritate
apostolica.confirmari ; tam.abbate ac conventu Cluniaéensibus,quérum ‘
super hoc: auctoritas:intervenerat et consensus, quam- priore ac’con-
ventu de Caritate per suas litteras postulantibus illud idem, quia nobis
ad plenum de ipsius contractus meritis et circumstanciis non liquebat,
id venérabili. fratri nostro Parisiensi. episcopo et. conjudicibus suis
" commisimus inquirendum " facientes in inquisitionis litteris mentio-
nem de litteris super lapsu prioratus ejusdem ad venerabilem fratrum
nostrum. .'. Senonehsem’ archiepiscopum et ejus conjudices antea
destinatis, quorum utrique in executione mandati apostolici processe-
runt. Pos.fcmodum' vero partibus.in nostra presentia constitutis, cum
instanter peteritis ipsum confirmare contractum;-et eundem pars altera
niteretur multipliciter impugnare; quia de hiis, que partes ad fundan-
dam intentionem suam proponere curaverunt, non 'potuit,hobis fieri
plena fides, dilectis filiis. .. Sancte Genovefe Parisiensis, et. .". Boni-
radii abbatibus, ac... decano Aurelianensi, dedimus in mandatis,-
ut diligenter auditis que partes infra. quatuor menses a priore Caritatis
edicto coram ipsis ducerent proponenda s1 foret ostensum prloratum
de Cantate ex venditione i ipsa enormiter esse 1esum 1p51us vice minoris
restituentes eundem, contractum legitime rescenderent sepedictum,
alioquin illum facerent ratum et firmum haberi, contradictores per
censuram ecclesias'ticéﬁ:i compeSc’entes; qui, parte monachorum quod
proposuerat infra dictum terminum non probante 1psum auctoritate
apostolica confirmavere contractum. Demum dﬂectls filuis, Christiano
clerico vestre et Helya monacho aiterlus partlum procuratorlbus propter
hoc rursus in nostra .presentla constitutis, procu_ratore» vestro.cum 1n-
stantia postulante contractum eundem apostolico munimine roborari;
pars adversa pfopbﬂehs quod .abbas ‘Cluniacensis rebé]lio‘ne monacho-
rum de Carrtate, qm antequam. ad eum pervenlsset citatio, eundem a
monasterio 1pso v101enter expulerant 1mped1tus corani predlctls Judl—
_ 01bus nequlverant experm cum de monachis et homlmbus ejusdem loci ;
(uantitatem et valorem venditarum possessionum sc;entlbus, testes eo
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quod rebelles effecti essent producere non valeret, irritari petiit pro-
cessum judicum predictorum tanquam post appellationem ad nos 1egi—
time interpositam illicite attemptatum, Unde nos- dilectis filiis.. . ' ab-
) l)atl Carllom, . . . cantori Meldensi et maglstro P. Pevereﬂl Par151en51v
canonico, dedimus in mandatis, ut pre_dlcto non obstante procéssu, in
negotio procederent memorato, juxta priorum continentiam litterarum;
In-quorum presentia ctim fuisset ex parte vestra f)etitum ut si)eciﬁc'aret
pars altera quanta esset et in qmbus consisteret lesio sepedlcta ipsius
procuratore id facere recusante, judices interlocuti fuissent quod spe-
c1ﬁcat10 erat-hujusmodi facienda, dictus ; procurator sedem apostohcam
appellaVlt Cumque postmodum abbas et conyentus : Clumacenms appel—
lationi renunciassent eidem suasque probatlones re,01p_1 ,postularent,
et parte vestra instanter inter cetera postulante, ut prioris ac monacho-
rum de Caritate, ne delusorium esset judicium, i‘equireretur consensus,
ipsisque abbate ac conventu nitentibus ostendere quod id' néquaquam
" fier1 oportebat et ad sedem apostolicam iterum- appeﬂanubus spatlum ;
temporis In-nostris comprehensum Litteris elsdem super prmmpall ml
‘probantlbus effluxisset, vos a judicibus ipsis seplus cum instantia pos-
tulatis, ut secundum apostolici rescripti tenorem conﬁr;narent predicté
: vendltloms contractum, quibus id facere-non' curantibus, dilectum.
filium fratrem Umbertum et eumdem procuratorem propter hoc ad se-
dem apostolicam destinastjs. Ipsis igitur et dilecto filic -Ciumacens_l:
abbati ,prdpter hoc in nostra presentia constititis, nos hiis et aliis que
ab ipéis fuere proposita p‘lenius intellectis, nos de fratrim nostrorum
consilio, ab i ipsius abbatis et monasterii Clum[ac]ensmm petitione sen-
‘tentlahter duximus absolvendos, perpetuum super hoc silentium 1 impo-
nentes.: Monachis vero de Caritate, quorum consensus,. parte vestra
.petente requsitus non fuit, ex hoc prejudicium nolumus, generari, .
cum.res inter alios acta aliis prejudlcare non debeat, secundum legi-.
timas sanctiones. Nulli ergo, etc. St’ quls “éte., 1ncursurum Datum
Rome, -apud Sanctum Petrum, 1dus man, pontlﬁcatus nostri anno sep-
tlmo decimo. ‘

vi. T .' ’ _ 5

IMPRIMERIE XATIONALE.
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BULLA INNOCENTII PAP[E III QUA DECEBNI’I’ UT ABBAS CLUNIACENSIS, NON OBSTANTE

APPELLAT]ONE, POSSIT IN DELINQUENTES MOVACHOS CORBECTIONIS ‘OFFICIUM EXEQUI. .,
Y g
L . ) (Blbl nat cop 118 12[. )

.
SRR R

. Innoceéntius; -etc.- Tua nobls devotlo etc: (Ball Clun., .' 103,

~gol. 1, 1L) ' .

I R .4481..'

CHARTA QUA JOCERANNUS GBOSSUS NOTUM FACIT 'SE ECCLESIIE 'CLUNIACENST DARE LITTE-
“RaS" LUGDUNENS]S ARCH]EPISCOPI ET DUCIS BUI\GUNDUE SUPER CONVENTIONE FACTA DE
SANCTO HIPPOLYTO TENERL.- e

A n v B

o (B1b1 nat cop 118 1605 D. 360)' St

P P Zevr ot IR L e .
Ego Joscerannus Grossus notum:facio presentlbus et futurls quod
ego teneor ecclesie Cluniacensi dare litteras domini Lugdunensis-archi-
episcopi: super-fcon\?entione.et pdce-inter me et ipsim facta? de con-
troversia de, Sancto Ypelito. Teneor etiam dare ‘eidem ecclesié litteras
domini ducis Burgundie super: eodem infra, festum Sancti Michaelis,
si mfra hoc festum ; venerit.. Ahoqum hoc teneor;facere .infra festum

I "

Ompium Sanctorum: -Et-hoc juravi-me . facturum: infra dictum termi-
num. Quod si"non- facerem, teneor per ‘jurainentum  meum tenere
ostagium apud Cluniacum, donec istud-fecerim. Dedi et obsides domi-
num Rajnaldum, de -Montbelét, et :Henricum, fratrem meum, Symo-
nem -de.'Ver, Willelmum:de Capella, Gulchardum de Petra Gampr,
Willglmum de Bosco . Johannem Merulum, Joscerannum, Arduinum
i Ungres, Petrum de_ Cortevasm Gulgonem de Luignie, Bernardum
de Lulgme Hugonem de Saint Arbent. Ft hii omnes juramento te-
nentur .tenere . ostaglum apud Clunlacum 1ifra- octo dies ad submoni-
tionem ecclesie Cluniacensis;nec inde ex1rent sine ejus licentia, donec
ego Joscerannus predicta ,compl@rem. Actum anno ab iIncarnatione

Domini millesimo ducentesimo quarto decimo, mense augusto.

' [ Cette bulle est imprimée dans Bréquigny, Dipl., II, i1, 1155. — * Cop. factam.]. "~
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LITTEBE LUGDUNENSIS ABCHIEPISCOPI DE PACE COMPOSITA INTER ECCLESIAM

CLUN]’ACENSEM ET JOCERANNUM GROSSUM SUPEB DOMO SANCTI HIPPOLYTI.
SOTTTUUITVITOTT, 'f S . oo n"vr T

(Blbl nat. or. 299 D 363 E 272 ceLIt bzs‘) . ) o

: i

Ego R[ainaldus], Dei gratiaprimusv LugddnensisJeCClesie minister
humilis, notum. facio presentibus-et futuris, quod ‘controversiat ue erat
infer ecclesiam Cluniacensem-et Jo‘cerannum Grossuin c'o'nco'rdata» ast

bat_et si“quid- habebat vel habere juste vel injuste poterat in“domo et